44 INDISPONIBILIDADE nos autos do processo 1013658-

60.2015.8.26.0451 pela 1ª Vara Cível de Piracicaba/SP. AV. 45 INDISPONIBILIDADE nos 

autos do processo 1000904-64.2023.5.02.0018 pela 18ª Vara do Trabalho de São Paulo. 

VALOR DA AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais) para nov/2024 (conf.fls. 505-508 – ID: 0d74fb2).  

LOCAL DO BEM: Rua do Contorno, parte do lote 8, quadra 6, Água Rasa, Embu das Artes-

SP, CEP 06805-200. 

DATA DA PENHORA: 29 de maio de 2024 (conf.fls. 401-403 – ID 19742af). 

REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO NA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA

[...]

PARTICULAR DO TRT DA 15ª REGIÃO E DISPOSIÇÕES GERAIS ESTIPULADOS 

PELO M.M. JUIZ RESPONSÁVEL: 

DA FIXAÇÃO DO VALOR MINÍMO: 

Ante o valor da avaliação realizada, como percentual mínimo de venda, o equivalente a 70% 

(setenta por cento) do valor da referida avaliação, sendo fixado portanto em R$ 315.000,00 

(trezentos e quinze mil reais). 

DA COMISSÃO DO CORRETOR: 

A comissão de 5% (cinco por cento) devida ao corretor nomeado, calculada sobre o valor da 

alienação, a cargo do proponente adquirente.  

A comissão será devida no mesmo percentual se a alienação for obstada por remição ou acordo